

گزارش

رئیس‌ی و الهام علی اف با حضور در نقطه صفر مرزی پروژه سد رودخانه ارس را افتتاح کردند

ترمیم همسایگی در «قیز قلعه‌سی»

شرق:سیدابراهیم رئیسی و الهام علی اف صبح دیروز با حضور در محل احداث سد مشترک «قیز قلعه‌سی» در نقطه صفر مرزی و بر روی رودخانه ارس، با افتتاح این پروژه، از بخش‌های مختلف این سد دیدن کردند و با توضیحات دست‌اندرکاران اجرای این پروژه از جزئیات احداث و مزایای بهره‌برداری از آن مطلع شدند. مدتی است که آرامش نسی در روابط ایران و جمهوری آذربایجان برقرار شده که نتیجه تنش‌زدایی با یک سری تماس و دیدارهای دیپلماتیک میان دوکشور بوده که بعد از بحران‌های خاص قفقاز جنوبی و البته ماجرای بسته‌شدن سفارت آذربایجان در ماجرای حمله مسلحانه به این سفارت شدت گرفته بود و دورنمای روشنی از بهبود روابط وجود نداشت اما درنهایت دیروز دیپلماسی بر بحران همسایگان ارس فائق آمد و شاهد فصل جدیدی از روابط میان دو کشور همسایه بودیم که رؤسای دولت دو کشور آن را رقم زدند. توافق‌نامه همکاری مشترک در زمینه ادامه ساخت و بهره‌برداری مشترک از سدها و نیروگاه‌های خدآقزین و قیز قلعه‌سی حدود ۹ سال قبل امضا شد و در سال ۱۳۹۵ در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و امروز شاهد افزایش ذخیره‌سازی سد خدآقزین و اتمام سد قیز قلعه‌سی هستیم. پس از بهره‌برداری از سد قیزقلعه‌سی حجم آب ذخیره‌شده در سد خدآقزین که در بالادست سد قیز قلعه‌سی قرار دارد، از طریق کانال و شبکه پایاب به دشت‌های آذربایجان شرقی، اردبیل و جمهوری آذربایجان به میزان دو میلیارد مترمکعب در سال تزریق می‌شود و زمینه توسعه بخش‌های گردشگری، کشاورزی و نیز تولید انرژی برقابی فراهم خواهد شد. تأمین آب شبکه خدآقزین، تأمین برق به میزان ۲۷۰ گیگاوات ساعت در سال و تنظیم آب سالانه به میزان دو میلیارد مترمکعب برای ایران و جمهوری آذربایجان ازجمله اهداف ساخت سد قیز قلعه‌سی به شمار می‌رود. این سومین سد مشترک مرزی ایران و آذربایجان است که مهندسان ایرانی سدیداشده را ساخته‌اند. سیدابراهیم رئیسی در مراسم بهره‌برداری از سد مشترک قیز قلعه‌سی بر روی رودخانه مرزی ارس ارتباط دو کشور را فراتر از رابطه همسایگی دانست و تصریح کرد: ارتباط ما با کشور دوست، برادر و همسایه به تعبیر رهبر انقلاب، فراتر از رابطه همسایگی و یک رابطه خویشاوندی است و این رابطه و پیوند، ارتباط مستحکمی است که ریشه در باورهای دو ملت و کشور دارد و تاریخ و تمدن و پیشینه تاریخی ما را به هم پیوند می‌دهد. او افزود: این رابطه قبلی و قلبی بین دو کشور و دو ملت ناگستنی است و به‌هیچ‌عنوان رابطه دو ملت ایران و آذربایجان گسسته نخواهد شد. دولت سیزدهم تأمین دو میلیارد مترمکعب آب شرب و کشاورزی، تأمین ۲۷۰ گیگاوات برق در چهار نیروگاه و اشتغال‌زایی برای ۴۰ هزار نفر از را ازجمله ویژگی‌های طرح مشترک سد قیز قلعه‌سی میان دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان برشمرد و افزود: این طرح که نماد توسعه در منطقه و نشانه عزم و اراده دو کشور و دو ملت برای گسترش همکاری است، موجب ایجاد امید میان مردم عزیز ایران و جمهوری آذربایجان و ناامیدی دشمنان دو ملت و دو کشور خواهد شد.

ایران از اولین کشورهای بود که اعلام کرد فریب‌ام متعلق به آذربایجان است

رئیس‌ی با تأکید بر اینکه آماده صدور خدمات فنی و مهندسی به کشور دوست و برادرمان آذربایجان و کشورهای دیگر هستیم، اذعان کرد: به حاکمیت و تمامیت ارضی آذربایجان عقیده داریم و شاید جزء اولین کشورهای بودیم که اعلام کردیم این منطقه متعلق به آذربایجان است. صریح هم اعلام کردیم، هم رهبر فرزانه انقلاب فرمودند، هم مسئولان جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند. آمادگی داریم برای ساخت منطقه فریب‌اغ از توانمندی‌های فنی-مهندسی جمهوری اسلامی در این منطقه استفاده شود. رئیس کابینه سیزدهم تصریح کرد: ساخت کریدور ارس یا جاده راهبردی و اساسی کلاله - آق بند به طول ۱۰۴ کیلومتر باید با اراده ایرانی-آذربایجانی انجام شود. این پروژه در ماه شب جبهه کاری با قوت دنبال می‌شود و شاید بتوانیم کار را زودتر از زمان مقرر که ۲۶ ماه است، به بهره‌برداری برسانیم که در راستای منافع دو کشور و دو ملت بوده و جاده‌ای مهم و راهبردی در منطقه است.

مرز ایران و آذربایجان مرز امید و فرصت است

آیت‌الله رئیسی بیان کرد: معتقدیم ن‌تنها همکاری بین دو کشور بلکه همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در سازمان‌هایی را که هر دو کشور عضو آن هستند، باید صمیمانه ادامه دهیم. مسئله فلسطین مسئله اول جهان اسلام است و تردید نداریم که ملت ایران و آذربایجان همواره درباره حمایت از مردم فلسطین و غزه و درباره نرفت از رژیم صهیونیستی تردید ندارند. او افزود: همکاری دو کشور و همسایگی باید به همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی منجر شود و این اراده مسئولان دو کشور است. ممکن است برخی از پیوند ایران و آذربایجان خرسند نباشند اما آنچه برای ما مهم است، منافع دو ملت و دو کشور است. او خاطر‌نشان کرد: دشمنان نمی‌خواهند پیشرفت آذربایجان و ایران اسلامی را ببینند اما ما معتقدیم که هر پیشرفتی در آذربایجان پیشرفت ماست و هر ناملنی در مرزهای دو کشور، خسارتش برای هر دو کشور خواهد بود. معتقدیم که مرزها را به جای اینکه نقطه نگرانی باشد، به مرز امید و فرصت برای توسعه اقتصادی و تجاری بدل خواهیم کرد. رئیس‌ی که برای حضور در این مراسم صبح امروز وارد فرودگاه تیریز شده بود، پیش از حضور در مراسم افتتاح این سد، از پروژه بل پرتازنیی جاده‌ای - ریلی ارس به‌عنوان بخشی از کریدور شرق-غرب که کلاله در شهرستان جلفای آذربایجان شرقی را به کلاله جمهوری آذربایجان متصل می‌کند، بازدید کرد. الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان نیز در آیین افتتاح سد قیز قلعه‌سی با تأکید بر اینکه مرز روابط ایران و آذربایجان جایگاه ویژه‌ای دارد و با قدردانی از مهندسان کشورمان که در احداث این نیروگاه مشارکت داشته‌اند، بیان کرد: برای ساخت این پروژه‌ها از ظرفیت‌های بزرگی بهره گرفته شده است چراکه اجرای چنین پروژه‌ای نیاز به تجربه بالایی داشت. او دوسمی و روابط بین ایران و آذربایجان را دارای سابقه تاریخی دانست و تصریح کرد: اجرای این پروژه نشان‌دهنده دوستی دو کشور است و امروز تمام دنیا شاهد دوستی میان ایران و آذربایجان هستند. مردم ما در یک منطقه می‌زیست‌اند و مراودات دو کشور در عالی‌ترین سطح قرار داشته است.

مرز میان ایران و آذربایجان، مرز دوستی و برادری است

علی‌اف ادامه داد: اولین بار است که رؤسای دو کشور در مرزی دیدار می‌کنند که نشان می‌دهد مرز میان ایران و آذربایجان، مرز دوستی و برادری است. او گفت: امروز ما با آیت‌الله رئیسی درباره مسائل بسیار مهمی مذاکره کردیم و اطمینان حاصل کردیم که دیدگاه‌های ما به‌ویژه در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مشترک است و ما در چارچوب تمام سازمان‌های بین‌المللی از یکدیگر حمایت می‌کنیم. الهام علی‌اف با اشاره به پروژه‌های مشترک بین ایران و جمهوری آذربایجان که در حوزه حمل‌ونقل در حال اجرایی‌شدن است، اذعان کرد: کریدور شمال-جنوب برای منطقه بسیار مهم است و با ایجاد زیرساخت‌های راه‌آهن در ایران این کریدور به حیاتی‌ترین رگ حمل‌ونقل دنیا بدل خواهد شد. رئیس‌جمهور آذربایجان با اشاره بر رشد -دردردسی حمل‌ونقل بین دو کشور در سال گذشته، افزود: پس از افتتاح راه‌آهن، این میزان بیش‌ازپیش افزایش خواهد یافت. او ادامه داد: امروز پول جدید آق بند نیز بهره‌برداری خواهد شد که بخشی از کریدور شمال-جنوب است و جمهوری آذربایجان را به نخجوان متصل می‌کند. رئیس‌جمهوری آذربایجان توسعه روابط میان دو کشور را مثبت ارزیابی و تصریح کرد: در رئیس‌جمهوری ایران دعوت می‌کنم در کنفرانسی که در ماه نوامبر در باکو برگزار خواهد شد، شرکت کند. این پنجمین ملاقات رؤسای جمهوری ایران و آذربایجان است و این اولین ملاقاتی است که در نقطه مرزی انجام می‌شود. ملاقات رؤسای جمهوری ایران و آذربایجان برای دنیا و منطقه پیام دارد. هیچ‌کس نمی‌تواند بین دو کشور، سوت‌تفاهم و تفرقه ایجاد کند.

گزارشی از سقوط بالگرد رئیس‌جمهوری و جست‌وجوی فشرده تیم‌های نجات برای دستیابی به سرنوشته سرنشینان این بالگرد

لحظات نفس‌گیر



پاکباز، طایف، راستی و یاسمن جمهوری

سلامت باشند». شبکه ۱۳ اسرائیل هم در گزارشی تأمل‌برانگیز، هرگونه ارتباط با حادثه بالگرد حامل رئیسی با اسرائیل را رد کرد. سخنگوی وزارت خارجه قطر هم در واکنش به سانحه بالگرد رئیس‌جمهور اعلام کرد: «کشور قطر آماده هرگونه حمایت در جست‌وجوی هواپیمای رئیس‌جمهور ایران است». اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه هم در پیامی گفت: «از اینکه رئیس‌جمهور ایران، برادرم ابراهیم رئیسی و هیئت همراهش دچار سانحه هلیکوپتر شدند، بسیار متأسفیم. مایلیم اعلام کنم که ما به عنوان همسایه این حادثه را از نزدیک و در تماس و هماهنگی کامل با مقامات ایرانی دنبال می‌کنیم و آماده ارائه هرگونه حمایت لازم هستیم. اینجانب از طرف ملت‌م بهترین آرزوهای خود را برای مردم و دولت همسایه، دوست و برادر ایرانی می‌رسانم و امیدوارم هر چه زودتر خبرهای خوشی از رئیس‌جمهور و هیئت همراه دریافت کنیم». در نهایت با تارک‌شدن هوا، خبرنگار اعزامی صداوسیما به منطقه گفت: «جست‌وجو ادامه دارد اما هوا تاریک شده و باران نیز می‌بارد. عملیات امداد و نجات سخت است. بازنگی باعث شده جاده‌های منتهی به محل احتمالی حادثه گل‌آلود و صعب‌العبور شود. امکان رقتن به محل احتمالی حادثه با خودرو نیست». این اخبار در حالی منتشر می‌شد که خبرگزاری تسنیم از شناسایی محل فرود سخت هلیکوپتر رئیس‌دولت خبر داد.

رئیس‌اتاق عملیات هلال‌احمر هم به صداوسیما گفت: «چهار تیم به مختصاتی که سازمان هوا و فضا از محل وقوع حادثه داده است، نزدیک شده‌اند اما به دلیل وضعیت آب و هوا و مسیر به سختی کارشان پیش می‌رود». در میان اخبار حضور امدادگران مشخص شد که سه نفر از وزرا نیز به منطقه اعزام شده‌اند و تسنیم با تأیید این خبر نوشت: «وزرای نفت، راه و شهرسازی و نیرو هم‌اکنون در محل سانحه برای بالگرد رئیس‌جمهور حضور دارند و وزیر کشور نیز پس از حضور در تیریز بافلاصله جلسه ستاد مدیریت بحران را تشکیل داده و بیکیر امور هستند. علیرغم سردی هوا، بارش باران و صعب‌العبور بودن منطقه، جست‌وجوی تیم مردمی و امدادی با قدرت ادامه پیدا کرد و گفته شد چهار تیم امدادی در مختصات احتمالی سانحه در حال جست‌وجو هستند». فرمانده سپاه اشورا هم در خبری گفت: «گردان‌های امام علی، امام حسین و بسیجیان حوزه‌های شهری و روستایی از چهار شهرستان وزقان، اهر، تیریز و جلفا به منطقه اعزام شده‌اند.» با شروع تاریکی و افزایش نگرانی‌ها، خبری مبنی بر تعطیلی خطبه‌خوانی در حرم رضوی منتشر شد که رئیس‌مرکز ارتباطات آستان قدس با تکذیب آن گفت: «مراسم شب ولادت امام رضا علیه‌السلام با محوریت توسل و دعا برای رئیس‌جمهور محترم و همراهانشان در حرم مطهر رضوی ادامه دارد. خطبه شب ولادت نیز در حال و هوای دعا و طلب دفع بلا برگزار شد». همچنین در حرم رضوی هم‌زمان با برپایی نماز جماعت برای سلامت رئیس‌جمهور و همراهانش دست به دعا برداشته و آیه شریف «مَنْ يَجِيبُ الْمُضْطَّرَّ إِذَا دَعَا وَيَكْشِفُ السُّوءَ» را یک‌صدا تلاوت کردند. همچنین قرائت دعای توسل در کلاس تفسیر سیدحسین خمینی برای سلامتی رئیس‌جمهور و همراهانش انجام شد. در ادامه مراسم‌های شب میلاد امام

واکنش فلاح‌ت‌پیشه به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان:

جلوگیری از تنش در منطقه بخشی از مذاکرات میز قرمز است

حشمت‌الله فلاح‌ت‌پیشه، رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: به دلیل آنکه ایران و آمریکا نتوانستند در قالب احیای برجام تنش‌زدایی کنند، سیاست دو کشور در حال حاضر جلویی‌گری از افزایش تنش است. چون دو طرف در منطقه‌ای حضور دارند که به شدت درگیر بحران‌های مختلفی بوده که حداقل متحدان دو طرف را در مقابل هم قرار داده است، ازاین‌رو به‌صورت اضطراری، مذاکراتی را با هم انجام می‌دهند. وی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: طبیعتاً در این مذاکرات، اصل اساسی جلویی‌گری از تنش است. ضمن اینکه دو طرف امتیازات متقابلی به هم می‌دهند. به عنوان مثال ایران تا حد زیادی قبلیه اقدامات نظامی علیه پایگاه‌های آمریکایی در منطقه تحت عنوان اقدامات گروه‌های نیابتی را کاهش داد و کمک به کاهش عملیات‌ها کرد. طرف مقابل یعنی آمریکا هم نسبت به فروش نفت ایران و البته عدم انسداد بخشی از منابع مالی ایران به‌ویژه در کشورهای منطقه مثل عراق چراغ‌سبز نشان داده است. دو طرف به این مذاکرات نیاز دارند. در وجه اول، این مذاکرات به نفع آمریکاست، چون بایدن سعی می‌کند نقطه قوت خودش را که آن هم نقطه قوت اقتصادی بوده، در نتایجات مقابل ترامپ بزرگ کند. در حال حاضر هم برنامه‌های اقتصادی بایدن پاسخ مناسبی گرفته ولی ترامپ سعی می‌کند نقاط ضعف سیاست خارجی بایدن را بزرگ کرده و به محل رقابت تزریق کند. به همین دلیل بایدن سعی می‌کند با کاهش تنش با ایران، امتیاز با نقطه ضعف تازه‌ای در اختیار ترامپ قرار نهد؛ به همین دلیل این مذاکرات کوتاه‌مدت و مخفی نیست.

جلوگیری از تنش در منطقه بخشی از مذاکرات میز قرمز

فلاح‌ت‌پیشه در پاسخ به این سؤال که گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در راستای کاهش تنش‌های منطقه‌ای انجام می‌شود یا فقط کاهش تنش میان دو دولت است، گفت: ایران و آمریکا تنش‌های منطقه‌ای را در قالب احیای برجام تنش‌زدایی کردند، سیاست دو کشور در حال حاضر جلویی‌گری از افزایش تنش است. چون دو طرف در منطقه‌ای حضور دارند که به شدت درگیر بحران‌های مختلفی بوده که حداقل متحدان دو طرف را در مقابل هم قرار داده است، ازاین‌رو به‌صورت اضطراری، مذاکراتی را با هم انجام می‌دهند. وی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: طبیعتاً در این مذاکرات، اصل اساسی جلویی‌گری از تنش است. ضمن اینکه دو طرف امتیازات متقابلی به هم می‌دهند. به عنوان مثال ایران تا حد زیادی قبلیه اقدامات نظامی علیه پایگاه‌های آمریکایی در منطقه تحت عنوان اقدامات گروه‌های نیابتی را کاهش داد و کمک به کاهش عملیات‌ها کرد. طرف مقابل یعنی آمریکا هم نسبت به فروش نفت ایران و البته عدم انسداد بخشی از منابع مالی ایران به‌ویژه در کشورهای منطقه مثل عراق چراغ‌سبز نشان داده است. دو طرف به این مذاکرات نیاز دارند. در وجه اول، این مذاکرات به نفع آمریکاست، چون بایدن سعی می‌کند نقطه قوت خودش را که آن هم نقطه قوت اقتصادی بوده، در نتایجات مقابل ترامپ بزرگ کند. در حال حاضر هم برنامه‌های اقتصادی بایدن پاسخ مناسبی گرفته ولی ترامپ سعی می‌کند نقاط ضعف سیاست خارجی بایدن را بزرگ کرده و به محل رقابت تزریق کند. به همین دلیل بایدن سعی می‌کند با کاهش تنش با ایران، امتیاز با نقطه ضعف تازه‌ای در اختیار ترامپ قرار نهد؛ به همین دلیل این مذاکرات کوتاه‌مدت و مخفی نیست.

جلوگیری از تنش در منطقه بخشی از مذاکرات میز قرمز

فلاح‌ت‌پیشه در پاسخ به این سؤال که گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در راستای کاهش تنش‌های منطقه‌ای انجام می‌شود یا فقط کاهش تنش میان دو دولت است، گفت: ایران و آمریکا

گزارش

عمومی در واکنش به گزارش سالانه آژانس بین‌المللی انرژی:

موضوعات باقی‌مانده

بین ایران و آژانس

قابل حل‌وفصل است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رویکرد فنی غیرسیاسی و رو به جلویی را درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای اتخاذ کند، گفت: همکاری بین ایران و آژانس در چارچوب پادمانی جاری است، بنابراین حل‌وفصل دو مکان باقی‌مانده در ایران با رویکرد فنی ممکن است. ابوالفضل عمویی در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به ادعای گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در گزارش سالانه آژانس درباره مسائل پادمانی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران با پذیرش معاهده عدم اشاعه هسته‌ای یا ان‌پی‌تی الزام خودش را نشان داده که از انرژی هسته‌ای استفاده صلح‌آمیز می‌کند. این معاهده با امضای یک توافق‌نامه بین ایران و آژانس یعنی پادمان روند نظارت و بازرسی‌های آژانس از جمهوری اسلامی ایران را روشن می‌کند. او اضافه کرد: ازآنجایی‌که ما به ماهیت صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خودمان اطمینان داریم، نگرانی از روند رسیدگی و بازرسی نداریم، اما در روند همکاری‌های گذشته ما یک اشکال وجود داشت. ما بیشترین حجم بازرسی و نظارت از برنامه هسته‌ای‌مان را پذیرفتیم که این حجم از نظارت درباره دیگر کشورها رخ نمی‌دهد. انتظار داشتیم بیدرخانه آژانس صلح‌های مؤثری برای اعلام ماهیت صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران برسدرد اما متأسفانه در برخی مراحل با شیظت بعضی از مخالفان جمهوری اسلامی ایران ازجمله مداخلات رژیم صهیونیستی سؤالاتی درباره برنامه هسته‌ای ایران به وجود آمد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: درباره چهار مکان در ایران مسائلی مطرح شد که در این موضوع با دو روند مواجه شدیم؛ نکته اول اینکه ما به‌عنوان جمهوری اسلامی ایران هیچ مشکلی با بازرسی نداریم اما حرف‌مان این است که باید بازرسی منتج به نتیجه شود، بازرسی برای بازرسی هدف ما نیست. انتظار داریم اگر بازرسی انجام می‌شود و نتایج به دست می‌آید، به صورت شفاف اعلام شود که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است. عمویی ادامه داد: ما درعین‌حال روند همکاری‌های خودمان را انجام دادیم. اکنون مباحث باقی‌مانده بین ایران و آژانس به دو مکان تقلیل پیدا کرده که سابق بره در درباره چهار مکان بود. او با اشاره به این فرآیند گروسی می‌گوید: او با اشاره به این فرآیند گروسی به تهران یک بیانیه مشترک بین سازمان انرژی اتمی کشورمان و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امضا شد که براساس آن طرفین درباره شیوه حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده درباره دو مکان گفت‌وگو خواهند کرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: انتظار می‌رود آژانس رویکرد فنی غیرسیاسی و رو به جلو اتخاذ کند. اگر این رویکرد باشد، همان‌طور که درباره دو موضوع دیگر سؤالاتی وجود ندارد، درباره دو موضوع باقی‌مانده نیز سؤالات آژانس حل‌وفصل می‌شود؛ بنابراین همکاری بین ایران و آژانس در چارچوب پادمان جاری است. او خاطر‌نشان کرد: حل‌وفصل مکان‌های باقی‌مانده با رویکرد فنی ممکن است کمااینکه اکنون نیز گفت‌وگوها بین کارشناسان طرفین جریان دارد. عمویی در جمع‌بندی یادآور شد: آژانس باید گزارشی صادر کند که براساس آن ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را بعد از سال‌ها نظارت جمع‌بندی کند؛ اما اطلاعات فراهم می‌کنیم و امکان نظارت به آژانس می‌دهیم. انتظار داریم سریع‌تر این گزارش آماده شود. او در پایان بیان کرد: درباره سؤالاتی که آژانس داشته، قبلاً مربوط به چهار مکان بوده و الان به دو مکان تقلیل پیدا کرده است. فکر می‌کنیم با یک رویکرد همکاری‌جویانه این دو مکان هم قابل حل‌وفصل است.